2

22.08.2017г. №63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В БИРИТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА».

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Распоряжением Правительства Иркутской области от 30.03.2015 № 166 – рп «Об утверждении рекомендованного перечня муниципальных услуг Иркутской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», Уставом Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг в Биритском муниципальном образовании, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» согласно приложению, изложив его в новой редакции.
2. Признать  утратившим силу постановление администрации Биритского муниципального образования от 27.09.2015 года № 184 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой  информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования

Глава Биритского муниципального образования
Е.В. Черная

Приложение
к постановлению администрации
 Биритского муниципального образования
от 22.08.2017г. №63

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В БИРИТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ
«ОДНОГО ОКНА»

	1
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории Биритского муниципального образования

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Биритского муниципального образования, юридическим и физическим лицам в аренду, постоянное (бессрочное) пользование

	3
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Биритского муниципального образования

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма.

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	6
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности,копий правовых актов на территории Биритского муниципального образования.

	7
	Оформление архивных справок

	8
	Признание помещение жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу реконструкции

	9
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

[bookmark: _GoBack]